¿Qué motivos impulsaron a Pere de Vilanova a salir del país? Creemos muy probable, y la fecha del testamento es bien significativa a este respecto, que fuera la persecución de la obra de su tío en la Corona de Aragón, sin visos de detenerse, lo que le llevó a tomar esta decisión.

(68) ARV, Prot., notal de Jacme Martí, 2814, f. 149 r. DOC. núm. 14.

(69) Sobre el tema remitimos a RUBIO VELA, *Una fundación burguesa...*

DOCUMENTOS

1

[1299], mayo, 11. Valencia.

Bernat d'Acenuy, ciudadano de Valencia, en nombre de Bernat Desclapers, procurador del maestro Arnau de Vilanova, reconoce haber recibido de Ramon Colrat, baile de Borriana, mil sueldos valencianos, parte de los dos mil sueldos anuales asignados por el rey a Arnau sobre la gabela de la sal de aquella villa.

- ARV, Protocolos, notal de Jacme Martí, 2811, f. 38 r. y v.
- Cit. RUBIO VELA, A.: *Una fundación burguesa en la Valencia medieval: el hospital de En Clapers (1311)*. En esta misma revista.

Quinto idus madii, die lune.

Bernardus de Acenuy, civis Valentie, scienter, per me et omnes meos, confiteor et in veritate recognosco vobis, Raimundo Colrrati, baiulo Burriane, presenti et recipienti, et vestris, // quod loco, nomine et vice et de vol[u]ntate et mandato Bernardi de Claperiis, civis Valentie ac procuratoris magistri A(rnaldi) de Villanova, phisici, dedistis et solvistis michi et ego a vobis numerando hab[u]ji et recepi illos mille solidos regalium Valentie quos Bernardus de Spelleucis, baiulus generalis regni Valentie, vobis cum littera sua, ut in ipsa continetur, per vos precepit dari dicto Bernardo de Claperiis tanquam procuratori dicti magistri A(rnaldi), ratione illorum duorum milium solidorum que dominus rex assignavit et dedit dicto magistro A(rnald)o, percipiendos annuatim super gabella salis Burriane, et qui mille solidi sunt de illis duobus milibus solidis que dictus magister A(rnald)us recipere debebat ex dicta assignatione anno transacto, qui fuit finitus in menssem ianuarii proxime transacto. Et quia de predictis mille solidis, etc., renuntio, etc. Unde, ex parte dicti Bernardi de Claperiis, procuratoris dicti magistri A(rnald)i de Villanova, et loco et nomine eiusdem et auctoritate procurationis sue, absolvō vos et vestros et omnia bona vestra presentia et futura, et bona etiam dicti domini regis, ab omnia actione, etc., dictorum millium solidorum tantum finem, etc., silentium, etc., sicut melius, etc. Et ego, dictus Bernardus de Claperiis, procurator dicti magistri A(rnaldi) de Villanova, auctoritate dicte procurationis, confiteor vobis, dicto R(aimund)o Colrrati, presenti et recipienti, et vestris, dictum Bernardum de Acenuy recepisse a vobis dictos mille solidos loco, nomine et vice mei et de voluntate et mandato mei, ut superius est iam dictum, (et) predicta omnia laudo, concedo et firmo, promitens quod contra predicta nunquam veniam, immo rata, etc.